Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

10-10-2019
F.05/19/349
NL:TZ:0000114254:F001

10-09-2019

mr. A.M.P.T. Blokhuis
mr J.M.A.]. Thielen

I Aannemersbedrijf Verhoeven B.V. 10-10-2019
1

Gegevens onderneming
de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Aannemersbedrijf 10-10-2019
Verhoeven B.V., statutair gevestigd te Zaltbommel, kantoorhoudende te 1
(5301 KP) Zaltbommel aan het adres Van Voordenpark 16, ingeschreven bij
de Kamer van Koophandel onder nummer 11010969.
Activiteiten onderneming
De uitoefening van het aannemersbedrijf voor grondwerken, wegen- en 10-10-2019
waterbouwkundige werken en ontginningswerken, het aannemen en 1

uitvoeren van sloopwerken, de huur en verhuur van aannemingsmateriaal en
het aannemen en uitvoeren van betonwerken, alles in de ruimste zin. Het
exploiteren van een grondbank, de inname en uitgifte van bouwstoffen, de

op- en overslag van goederen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2017 € 5.012.598,00 € -91.547,00

2016 €4.691.851,00 € -563.861,00

Balanstotaal
€1.163.863,00

€ 1.156.225,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=25795bda-c3d3-e911-80e3-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e47e4a6d-0761-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over de jaren 2018 en 2019 heeft curator nog in 10-10-2019
onderzoek. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

21 10-10-2019
1

Boedelsaldo

€ 0,00 10-10-2019
1

Verslagperiode

van 10-10-2019

10-9-2019 1

t/m

9-10-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 107 uur 36 min

totaal 107 uur 36 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het bestuur van Aannemersbedrijf Verhoeven B.V. wordt gevormd door de 10-10-2019
besloten vennootschap Verhoeven Holding B.V., waarvan de heer F.X. 1
Verhoeven bestuurder en enig aandeelhouder is.

1.2 Lopende procedures

Gefailleerde heeft een vordering op Waterschap Den Dommel. Deze laatste 10-10-2019
betwist het deugdelijk nagekomen zijn van de opdracht door gefailleerde en 1

weigert te betalen. Hierover loopt een arbitrageprocedure met gefailleerde

als eisende partij. Curator heeft een termijn van twee maanden gekregen om

zich uit te laten over de overname van de procedure.



1.3 Verzekeringen

Gefailleerde beschikt over de voor haar onderneming gebruikelijke 10-10-2019
verzekeringen. Curator zal de lopende verzekeringen tot een einde leiden en 1
trachten een premierestitutie te realiseren.

1.4 Huur
Gefailleerde is gevestigd te Zaltbommel aan het adres Van Voordenpark 16. 10-10-2019
Dit pand werd niet door haar, maar door haar bestuurder gehuurd. 1

Gefailleerde heeft dan ook geen huurverplichtingen.

1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaken van het faillissement, verklaarde de middellijke 10-10-2019
bestuurder van gefailleerde het navolgende. 1

De firma Verhoeven is als sinds 1968 werkzaam op het gebied van weg- en
waterbouw. In de loop der jaren is het bedrijf uitgegroeid tot een
overkoepelende en veelzijdige organisatie waar een totaal pakket aan
diensten aangeboden wordt. Dit omvat alle voorkomende werken in de
grond-, water, wegen- en betonbouw.

In september 2014 is het faillissement van Verhoeven Infra B.V.
uitgesproken. Aannemersbedrijf Verhoeven B.V. heeft de activiteiten van
Verhoeven Infra B.V. doorgestart.

In de opvolgende jaren zijn er aanzienlijke verliezen geleden. Over het jaar
2018 is een verlies geleden van ruim € 800.000,-. De verliezen zijn
hoofdzakelijk veroorzaakt door een zeer slechte marktsituatie. Ondanks vele
inspanningen zijn onvoldoende werken gegund. Daarnaast is het prijsniveau
dusdanig slecht dat het onmogelijk is gebleken om op uitgevoerde projecten
voldoende marge te creéren.

De afgelopen jaren is getracht een renderend aannemersbedrijf op te
bouwen. Er zijn diverse kostenbesparingen doorgevoerd. Dit om de
continuiteit te waarborgen en werkgelegenheid te behouden.

De verliezen bleven zich echter voordoen. Het eerste halfjaar van 2019 laat
een verlies zien van € 238.000. De liquiditeiten stonden kort voor datum
faillissement maximaal onder druk. De druk van de crediteuren werd ook
dusdanig hoog dat Aannemersbedrijf Verhoeven B.V. voorzag dat zij niet
meer aan haar betalingsverplichtingen kon voldoen. Gelet op het feit dat er
geen vooruitzichten zijn op verbetering en de salarissen niet meer konden
worden betaald in de laatste periode, zag de middellijke bestuurder een
directe en noodzakelijke aanleiding om het faillissement aan te vragen.

Zoals gezegd betreft het voorgaande het relaas van de middellijke
bestuurder van gefailleerde. Curator zal nog zelfstandig onderzoek doen
naar de oorzaken van het failissement en zal hier in zijn komende verslag -
zo nodig - op terugkomen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 10-10-2019
22 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 10-10-2019
22 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
11-9-2019 22 Opzegging arbeidsovereenkomst
totaal 22

2.4 Werkzaamheden personeel

Op 11 september 2019 heeft curator de arbeidsovereenkomsten van de 10-10-2019
personeelsleden ex art. 40 Faillissementswet opgezegd. Om de rechten en 1

plichten van de personeelsleden veilig te stellen heeft curator in

samenspraak met UWV een personeelsbijeenkomst op 23 september

georganiseerd.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
perceel cultuurgrond

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting onroerende zaken

Bij dit perceel dat zich bevindt te Maurik handelt het om een plas water. Deze 10-10-2019
was reeds verkocht véor faillissement doch nog niet geleverd. In de koop- 1
/verkoopovereenkomst zitten een aantal opschortende voorwaarden die nog

niet waren vervuld.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Op het perceel is hypotheekrecht gevestigd ten behoeve van de Rabobank. 10-10-2019
In samenspraak met de bank zal getracht worden dit perceel te gelde te 1
maken.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
materieel actief

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er zijn niet of nauwelijks bedrijfsmiddelen. De zaken waarvan gebruik werd 10-10-2019
gemaakt op de werken, behoorden aan groepsvennootschappen toe. De 1

balans gaf een geringe post materiele activa aan waarvan de curator nog

geen specificatie heeft gezien. Hier zal nog nader onderzoek in plaats vinden.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

vooralsnog onduidelijk 10-10-2019
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Er zal nog onderzoek worden verricht. 10-10-2019

mE1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
lopende projecten

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was ten tijde van het faillissement in ieder geval nog één project waarin of 10-10-2019
waarop nog veel werkzaamheden verricht moesten worden. Het was zaak 1
snel naar oplossingen te zoeken om te komen tot voortzetting van die
werkzaamheden aangezien diverse straten in Rotterdam open lagen
waardoor veiligheid van personen en doorstroming van verkeer in het geding
waren.

Er werd een volledige projectadministratie aangeleverd waarover vervolgens
gesprekken zijn gevoerd met de opdrachtgever en een partij die zich direct
had aangemeld om het project over te nemen. Aangezien dit al een partij
was die bekend was bij de opdrachtgever konden snel afspraken worden
gemaakt.

Er werd voor de overname een totaalprijs overeengekomen van 40.000 euro.
Dit bedrag vertegenwoordigt een vergoeding voor een uiteenlopende zaken.
Zo werd o.a. in een driepartijenovereenkomst overeengekomen dat alle
reeds verzonden facturen door de opdrachtgever zonder meer zouden
worden betaald en voorts dat de overnemende partij alle
garantieverplichtingen zou overnemen en mede in verband daarmee ervoor
zou zorgdragen dat een ten behoeve van de opdrachtgever gestelde
bankgarantie (69.000 euro) zou worden geretourneerd. Naar curator heeft
begrepen is er inmiddels een vervangende bankgarantie gesteld door de
overnemende partij.

Afgezien van het project te Rotterdam zouden er nog een tweetal projecten

zijn die nagenoeg afgerond waren. Dienaangaande heeft curator nog geen
goede administratie ontvangen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

In verband met de overdracht van het project moeten er nog een aantal 10-10-2019
zaken geregeld worden. Zo moeten er bijvoorbeeld ook nog nadere 1
afspraken gemaakt worden met derden die op enigerlei wijze bij het project

betrokken waren en/of zijn en waarvan de uitvoerende partij afhankelijk is.

Onderzoek met betrekking tot de mogelijk andere projecten.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 71.804,57
totaal €71.804,57 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Het betreft hier de debiteurenstand per datum faillissement. Hoewel de 10-10-2019
curator niet op de hoogte is van alle bankmutaties na faillissement heeft hij 1

redenen aan te nemen dat er inmiddels de nodige betalingen hebben

plaatsgevonden. Die betalingen hebben dan plaatsgevonden op een

rekening bij de Rabobank die ook pandrecht heeft gevestigd op alle

debiteurenvorderingen. Er kon en kan dan ook verrekening plaats vinden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Curator heeft met de bank afspraken gemaakt die er op neer komen dat de 10-10-2019
curator voor de bank de incasso zal verzorgen van de debiteurenvorderingen 1
tegen separatistentarief.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€673.200,36 10-10-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank pretendeert een vordering van € 673.200,36 op gefailleerde. Dit
bedrag bestaat uit een geldlening, een rekening courant schuld en op basis
van een bankgarantiefaciliteit uitgegeven bankgaranties. Inmiddels is er
echter al een bankgarantie retour ontvangen en ook met betrekking tot het
project Rotterdam zal de bankgarantie worden geretourneerd. Curator heeft
voorts vragen gesteld ten aanzien van de gestelde vordering uit geldlening
(zo'n 386.000 euro) die volgens hem niet de gefailleerde aangaat.

5.2 Leasecontracten



5.3 Beschrijving zekerheden

De zekerheden van de Rabobank bestaan uit:
- le hypotheekrecht op registergoed te Maurik
- Pandrecht op inventaris;

- Pandrecht op voorraden;

- Pandrecht op onderhanden werk;

- Pandrecht op debiteuren;
- Diverse hoofdelijke aansprakelijkheden van gelieerde ondernemingen.

5.4 Separatistenpositie

De Rabobank is aan te merken als separatist.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tal van crediteuren (zo'n 21) hebben zich gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud. Curator heeft de meeste van deze beroepen kunnen
afhandelen. Met enkele crediteuren dient nog een nadere afspraak te
worden gemaakt.

5.6 Retentierechten

Curator is niet bekend met beroepen op het recht van retentie.

5.7 Reclamerechten

Curator is niet bekend met beroepen op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

Toelichting
Vooralsnog niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Corresponderen met de bank over de hoogte van haar vordering en de
verstrekte zekerheden en de uitwinning daarvan. Met name het perceel
cultuurgrond en de procedure tegen waterschap Den Dommel hebben daarbij
bijzondere aandacht.

10-10-2019

1

10-10-2019

1

10-10-2019

1

10-10-2019

1

10-10-2019

1

10-10-2019
1

10-10-2019

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing. 10-10-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 10-10-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing. 10-10-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing. 10-10-2019

1

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing. 10-10-2019

1

6.6 Opbrengst

10-10-2019
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
10-10-2019
Toelichting
) , 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
I Niet van toepassing. 10-10-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curator dient de administratie en boekhouding van gefailleerde nog te
onderwerpen aan een onderzoek, maar de stukken maken op het eerste oog
een ordentelijke indruk.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over de jaren 2017, 2016 en 2015 zijn tijdig gedeponeerd.
De jaarrekening over 2018 is nog niet gedeponeerd, maar de termijn
daarvooris nog niet verstreken.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Het geplaatste kapitaal is volledig volgestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Curator dient hier nog nader onderzoek naar te verrichten.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Curator dient hier nog nader onderzoek naar te verrichten.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Curator dient hier nog nader onderzoek naar te verrichten.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Doornemen en bestuderen boekhouding en administratie.

8. Crediteuren

10-10-2019

1

10-10-2019

1

10-10-2019
1

10-10-2019
1

10-10-2019
1

10-10-2019
1

10-10-2019

1

10-10-2019

1



8.1 Boedelvorderingen

10-10-2019
Toelichting
: 1
Eerste verslag:
Er zijn bij curator nog geen vorderingen ingediend. In ieder geval zal UWV
haar vordering nog in gaan dienen terzake overgenomen loonverplichtingen.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 39.296,00 10-10-2019
1
Toelichting
De Belastingdienst heeft tot dit moment een vordering ad € 39.296,00
terzake loonheffingen bij curator ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
10-10-2019
Toelichting 1
UWYV heeft op dit moment nog geen preferente vordering bij curator
ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
10-10-2019
Toelichting 1
Er hebben zich (nog) geen andere crediteuren met een preferente vordering
bij curator gemeld.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
77 10-10-2019
1
Toelichting
Direct na het uitspreken van het faillissement zijn alle crediteuren door
curator aangeschreven. Inmiddels hebben 77 crediteuren een concurrente
vordering bij curator ingediend.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 1.548.297,98 10-10-2019
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Vooralsnog onbekend. 10-10-2019
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
De gebruikelijke werkzaamheden zullen worden voortgezet, waaronder 10-10-2019
correspondentie met crediteuren. 1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I - Waterschap Den Dommel 10-10-2019

1

9.2 Aard procedures

Geldvordering van gefailleerde op het Waterschap, aanhangig bij de raad 10-10-2019
voor de arbitrage. 1

9.3 Stand procedures

Gefailleerde heeft een vordering op Waterschap Den Dommel. Het gaat om 10-10-2019
extra verrichte werkzaamheden in verband met het feit dat de 1
bodemgesteldheid op dit project anders was als gefailleerde had mogen

verwachten. Het Waterschap zou zich op het standpunt stellen dat alles

ingecalculeerd was c.q. had moeten zijn, zo begrijpt curator nu. Hierover

loopt een arbitrageprocedure met gefailleerde als eisende partij. Deze

procedure bevindt zich in een vergevorderd stadium. Curator heeft een

termijn van twee maanden gekregen om zich uit te laten over de overname

van de procedure.

9.4 Werkzaamheden procedures

De vordering valt onder het pandrecht van de Rabobank. In overleg met 10-10-2019
haar, de behandelend advocaat van gefailleerde en uiteindelijk de rechter 1
commissaris, zal bezien moeten worden hoe de boedel hiermee het beste

kan omgaan.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verdere begeleiding overname project Rotterdam; 10-10-2019
- Onderzoek met betrekking tot eventuele andere projecten; 1

- In overleg treden met de Rabobank om tot uitwinning van het aanwezige

actief te komen;

- beroepen op eigendomsvoorbehoud verder afthandelen;

- Verdere beoordeling aanpak procedure;

- gebruikelijke correspondentie verrichten met crediteuren;

- aanvangen rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Vooralsnog onbekend 10-10-2019
1

10.3 Indiening volgend verslag

10-1-2020 10-10-2019

1

10.4 Werkzaamheden overig

I zie boven bij Plan van Aanpak 10-10-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


